[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от                                                                                                №
ст-ца Староминская

Об  утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, обязанных предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями статьей 15  8
 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 203-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьёй 24 Устава  муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень  должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, обязанных предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений
и правовых вопросов Совета муниципального образования Староминский район                                                                      А.Д. Кривошеева.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район

В.М.Курилло

Глава муниципального образования
Староминский район

В.В.Горб
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета  муниципального

образования Староминский район

от                г.  №

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, обязанных предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют граждане, претендующие  на замещение ниже перечисленных должностей, а также граждане, замещающие указанные должности:

1.1.Муниципальные должности муниципального образования Староминский район:

-глава муниципального образования Староминский район,

-председатель Совета муниципального образования Староминский район,

-председатель контрольно - счетной палаты муниципального образования Староминский район,

-заместитель председателя контрольно - счетной палаты муниципального образования Староминский район.

1.2.Должности муниципальной службы администрации муниципального образования Староминский район:

1.2.1. относящиеся к высшей группе должностей:

-заместитель главы муниципального образования;
-заместитель главы муниципального образования, управляющий делами;

-заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства;

-заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры.
1.2.2. относящиеся к главной группе должностей:

-начальник отдела по мобилизационной и режимно - секретной работе,
-начальник отдела по делам ГО и ЧС,
-начальник контрольно-ревизионного отдела,
-начальник отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства,
-начальник управления имущественных отношений,

-начальник отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи,

-начальник управления образования,

-начальник финансового управления,

-заместитель начальника отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства,
-заместитель начальника управления сельского хозяйства,

-заместитель начальника управления имущественных отношений,

-заместитель начальника управления образования,

-начальник отдела по делам молодежи,

-начальник отдела культуры,

-начальник отдела по делам несовершеннолетних,

-начальник отдела по вопросам семьи и детства.

1.3.руководители муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район.

2. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, перечисленные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего Перечня.

3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Перечня, размещаются в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на соответствующих  официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, перечисленных в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего Перечня, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах соответствующих органов местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами администрации

муниципального образования

Староминский район
                                                                   В.В. Петренко